
Výpis 

U S N E S E N Í   č. 6 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kněžpole 

konaného dne 12. prosince 2019 
 

k bodu č. 4 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/1/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje rozpočtového opatření č. 7/2019 takto: 
Příjmy: 692.500,- Kč 

Výdaje: -2.270.000,- Kč 

Financování: -2.962.500,- Kč  
dle přílohy č. 6 - 6/2019.   

 

k bodu č. 5 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/2/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje poskytnutí a vyplacení mimořádné odměny za rok 
2019 starostovi Mgr. Petru Knotovi ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny za iniciativu a 
osobní nasazení při přípravě projektů a podkladů pro podání žádostí o poskytnutí dotací obci 
Kněžpole a za úspěšnost v získávání těchto mimořádných zdrojů do rozpočtu, sloužících k 
intenzivnějšímu rozvoji obce, zejména: 
- pořízení dopravního automobilu pro JSDH Kněžpole – celkové náklady 1 500 000,- Kč, 
získaná dotace 750.000,- Kč 

- revitalizace kulturního zařízení – komunitní centrum – celkové náklady 1 481 999,-Kč, 
dotace 1 162 987,- Kč (žádost byla schválena a čeká se na dokončení administrace projektu ze 
strany poskytovatele) 

- prodloužení vodovodu a kanalizace Předbrání – celkové náklady cca. 1,2 milionu, získaná 
dotace 463.000,- Kč, a dále za zajišťování právního servisu obci. Odměna bude vyplacena 

společně s výplatou za měsíc prosinec 2019. 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/3/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje poskytnutí a vyplacení mimořádné odměny za rok 
2019 radnímu Ing. Petru Jakšíkovi ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny za iniciativu a 
osobní nasazení v rámci projektu Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Kněžpole. 
Zejména pak přípravu technických podmínek dopravního automobilu, spolupráci při 
konfiguraci vestavby a účast na dvoudenním předávání vozidla. Odměna bude vyplacena 

společně s výplatou za měsíc prosinec 2019. 
 

k bodu č. 6 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/4/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje Směrnici č. 1/2019 – Pravidla pro poskytování 
příspěvku na stravování dle přílohy č. 6 – 8/2019. 

 

k bodu č. 7 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/5/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje plán investičních a ostatních akcí pro rok 2020 dle 
přílohy č. 6 – 9/2019. 

 

 



k bodu č. 8 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/6/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kněžpole pro rok 
2020 dle přílohy č. 6 – 10/2019. 

 

k bodu č. 9 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/7/2019 
Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje finanční rozpočet obce na rok 2020 a to: 
Příjmy: 15.593.002,- Kč 

Výdaje: 20.900.300,- Kč 

Financování: 5.307.298,- Kč  
dle přílohy č. 6 - 11/2019.   

 

k bodu č. 10 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/8/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Kněžpole 
a Tělovýchovnou jednotou Sokol Kněžpole, IČ 61704211 o poskytnutí neinvestiční dotace 
pro rok 2020 dle přílohy č. 6 – 12/2019. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/9/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Kněžpole 
a Kněžpolskou chasou, IČ 26590786 o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 dle 
přílohy č. 6 –13/2019. 

 

k bodu č. 11 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/10/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření následujících kupních smluv na prodej níže 

specifikovaných pozemků a spoluvlastnických podílů na pozemcích: 
1) Obec Kněžpole prodává 

následující nemovitosti a spoluvlastnické 
podíly na nemovitostech: 
-  spoluvlastnický podíl o velikosti  851/3468 na pozemku parc. č. 1440/27 o nové 

výměře 402 m2 (po promítnutí geometrického plánu č. 713-119/2019), za kupní 
cenu 28.903,- Kč 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 851/3468 na pozemku p.č. st.366 o výměře 172 
m2, za kupní cenu 12.367,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/72 o výměře 66 m2, který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 19.338,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/75 o výměře 26 m2, který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 7.618,- Kč 

pozemky zapsány na LV č. 1, vedeném katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Uherské Hradiště, pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, obec 
Kněžpole.  



2) Obec Kněžpole prodává 
 následující 

nemovitosti a spoluvlastnické podíly na nemovitostech: 
-  spoluvlastnický podíl o velikosti  855/3468 na pozemku parc. č. 1440/27 o nové 

výměře 402 m2 (po promítnutí geometrického plánu č. 713-119/2019), za kupní 
cenu 29.039,- Kč 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 855/3468 na pozemku p.č. st.366 o výměře 172 
m2, za kupní cenu 12.425,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/71 o výměře 69 m2, který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 20.217,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/76 o výměře 21 m2, který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 6.153,- Kč 

pozemky zapsány na LV č. 1, vedeném katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Uherské Hradiště, pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, obec 
Kněžpole.  

3) Obec Kněžpole prodává 
následující nemovitosti a spoluvlastnické podíly na 

nemovitostech: 

-  spoluvlastnický podíl o velikosti  623/3468 na pozemku parc. č. 1440/27 o nové 
výměře 402 m2 (po promítnutí geometrického plánu č. 713-119/2019), za kupní 
cenu 21.160,- Kč 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 623/3468 na pozemku p.č. st.366 o výměře 172 
m2, za kupní cenu 9.053,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/73 o výměře 62 m2, který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 18.166,- Kč 

pozemky zapsány na LV č. 1, vedeném katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Uherské Hradiště, pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, obec 
Kněžpole.  

4) Obec Kněžpole prodává 

 následující spoluvlastnické podíly na nemovitostech: 
-  spoluvlastnický podíl o velikosti  282/3468 na pozemku parc. č. 1440/27 o nové 

výměře 402 m2 (po promítnutí geometrického plánu č. 713-119/2019), za kupní 
cenu 9.578,- Kč 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 282/3468 na pozemku p.č. st.366 o výměře 172 
m2, za kupní cenu 4.098,- Kč 

pozemky zapsány na LV č. 1, vedeném katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 

katastrální pracoviště Uherské Hradiště, pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, obec 
Kněžpole. 

5) Obec Kněžpole prodává 
následující 

nemovitosti a spoluvlastnické podíly na nemovitostech: 
-  spoluvlastnický podíl o velikosti  857/3468 na pozemku parc. č. 1440/27 o nové 

výměře 402 m2 (po promítnutí geometrického plánu č. 713-119/2019), za kupní 
cenu 29.107,- Kč 



- spoluvlastnický podíl o velikosti 857/3468 na pozemku p.č. st.366 o výměře 172 
m2, za kupní cenu 12.454,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/74 o výměře 88 m2, který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 25.784,- Kč 

- pozemek p.č. 1440/77 o výměře 14 m2 , který vznikne oddělením z původního 
pozemku p.č. 1440/27, na základě geometrického plánu č. 713-119/2019, 

ověřeného Ing. Jiřím Hrdinou, za kupní cenu 4.102,- Kč 

pozemky zapsány na LV č. 1, vedeném katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Uherské Hradiště, pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, obec 
Kněžpole. 
Cena pozemků byla stanovena ve výši přibližně 50% ceny, stanovené na základě 
znaleckého posudku č. 8001-037-2019, zpracovaného Ing. Šaškem, a to s ohledem na 

skutečnost, že kupující tyto pozemky užívají více než 40 let, pozemky se částečně 
nacházejí pod budovou č.p. 259 ve spoluvlastnictví kupujících a dále s ohledem na 

obdobné prodeje pozemků občanům. Náklady, spojené se zpracováním geometrického 
plánu a vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující. 

 

k bodu č. 12 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/11/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje přijetí Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2019 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 6 – 15/2019. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/12/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje přijetí Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2019 o 

místním poplatku ze psů dle přílohy č. 6 – 16/2019. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/13/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje přijetí Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2019 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 6 – 17/2019. 

 

k bodu č. 13 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

6/14/2019 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje převod níže specifikovaných sportovišť a dětských 
hřišť z majetku Regionu Za Moravú, IČ 70878919, sídlem Mistřice 9, 687 12 Mistřice, do 
majetku obce Kněžpole. Hřiště a sportoviště byly vybudovány v rámci projektu Sportovní a 
dětská infrastruktura Regionu Za Moravú, přičemž se obec podílela na jejich financování na 
základě smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu obce Kněžpole, jejíž 
uzavření bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Kněžpole č. 1/2/2010 ze dne 1. 12. 
2010. V této smlouvě se smluvní strany dohodly na převodu dětských hřišť a sportovišť do 
majetku obce Kněžpole po uplynutí pětileté udržitelnosti projektu. Jedná se o tyto dětská 
hřiště a sportoviště: 

- SO 05 – Multifunkční hřiště Kněžpole – zůstatková hodnota k měsíci 12/2019 ve 
výši 1.537.634,- Kč 

- SO 06 – in line park Kněžpole – zůstatková hodnota k měsíci 12/2019 ve výši 
638.989,- Kč 

- SO 11 – volnočasový areál Kněžpole – zůstatková hodnota k měsíci 12/2019 ve 
výši 616.331,- Kč. 



 

 

 

 

 

 

…………………………………………                ………………………………………………… 

Hubáček Petr, místostarosta obce             Mgr. Petr Knot, starosta obce 


